
Splash Meet Manager, 11.81129 Registered to Canarias 19/01/2025 10:09 - Página 1

Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

4 - 3ª jornada, 1ª sesión 19/01/2025

Prueba 33 Fem., 200m Estilos Absoluto femenino
19/01/2025 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts RT

Alevín femenino

1. WOOD MESA, Maria 12 C.N.L.P. 2:42.17 470 +4,90
50m: 35.42 35.42 100m: 1:16.91 41.49 150m: 2:04.77 47.86 200m: 2:42.17 37.40

2. MENDEZ RAMIREZ, Zoe 12 Salinas 2:50.45 405 +0,75
50m: 37.17 37.17 100m: 1:22.96 45.79 150m: 2:11.43 48.47 200m: 2:50.45 39.02

3. DIAZ DE LOSADA BUJAN, Silvia 12 Náutico TF 2:53.66 383 +8,55
50m: 37.88 37.88 100m: 1:22.90 45.02 150m: 2:15.31 52.41 200m: 2:53.66 38.35

4. MARTIN PERAZA, Martina 12 Nadamas 2:54.24 379 +0,80
50m: 38.58 38.58 100m: 1:23.02 44.44 150m: 2:15.58 52.56 200m: 2:54.24 38.66

5. PORRERO MARTIN, Elena 12 Teneteide 2:55.16 373 +0,81
50m: 38.54 38.54 100m: 1:21.77 43.23 150m: 2:14.94 53.17 200m: 2:55.16 40.22

6. QUIROS FERNANDEZ, Eva 12 Metropole 2:58.28 354 +0,86
50m: 39.34 39.34 100m: 1:23.74 44.40 150m: 2:16.42 52.68 200m: 2:58.28 41.86

7. CALZADILLA SOCAS, Silvia 12 Bentacu 2:58.66 351 +2,24
50m: 39.23 39.23 100m: 1:28.12 48.89 150m: 2:17.10 48.98 200m: 2:58.66 41.56

8. GARCIA MARTIN, Lucia 12 C.N.L.P. 3:02.23 331 +0,82
50m: 40.53 40.53 100m: 1:26.71 46.18 150m: 2:22.62 55.91 200m: 3:02.23 39.61

9. CABAL MORÁN, Iria 12 Aguacan 3:08.60 299 +0,79
50m: 40.00 40.00 100m: 1:29.98 49.98 150m: 2:23.29 53.31 200m: 3:08.60 45.31

10. GRIMON DIAZ, Alejandra 12 C.N.L.P. 3:09.20 296 +0,72
50m: 40.42 40.42 100m: 1:31.99 51.57 150m: 2:24.87 52.88 200m: 3:09.20 44.33

11. PERERA SOSA, Zayra 12 Aguacan 3:10.92 288 +0,85
50m: 41.78 41.78 100m: 1:30.39 48.61 150m: 2:27.86 57.47 200m: 3:10.92 43.06

12. TURNES MEYER, Uxia 12 Baja Larga 3:12.18 282 +0,66
50m: 41.44 41.44 100m: 1:32.72 51.28 150m: 2:29.13 56.41 200m: 3:12.18 43.05

13. CALDERÓN MÉNDEZ, Alba 12 Dominicas 3:12.92 279 +0,76
50m: 41.55 41.55 100m: 1:32.46 50.91 150m: 2:31.52 59.06 200m: 3:12.92 41.40

14. PEREZ CERVILLA, Alba 12 Nonadamos 3:21.47 245 +0,89
50m: 46.88 46.88 100m: 1:38.48 51.60 150m: 2:37.48 59.00 200m: 3:21.47 43.99

15. CASANOVA REINA, Alexia 13 Teneteide 3:23.20 239 +0,89
50m: 50.97 50.97 100m: 1:46.08 55.11 150m: 2:40.63 54.55 200m: 3:23.20 42.57

DSQ FALCON AFONSO, Ines 13 Carucagua
DVI - Desc Viraje Irregular
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 33, Fem., 200m Estilos

Infantil Femenino

1. JOVER RODRIGUEZ, Ana 11 Metropole 2:42.39 468 +0,79
50m: 34.75 34.75 100m: 1:17.85 43.10 150m: 2:05.24 47.39 200m: 2:42.39 37.15

2. PULIDO SOSA, Valeria 10 C.N.L.P. 2:42.75 465 +0,82
50m: 34.06 34.06 100m: 1:18.14 44.08 150m: 2:06.48 48.34 200m: 2:42.75 36.27

3. PISA, Maria Sofia 11 C.N.L.P. 2:43.11 462 +0,78
50m: 34.87 34.87 100m: 1:18.06 43.19 150m: 2:08.78 50.72 200m: 2:43.11 34.33

4. BATISTA RIOS, Marta 11 Metropole 2:43.21 461 +0,78
50m: 34.97 34.97 100m: 1:17.63 42.66 150m: 2:06.25 48.62 200m: 2:43.21 36.96

5. MEDINA HERNANDEZ, Jade 10 C.N.L.P. 2:45.57 441 +1,35
50m: 35.06 35.06 100m: 1:18.79 43.73 150m: 2:06.51 47.72 200m: 2:45.57 39.06

6. DELGADO HERNÁNDEZ, Nora 11 Nadamas 2:45.63 441 +15,83
50m: 35.31 35.31 100m: 1:18.64 43.33 150m: 2:09.86 51.22 200m: 2:45.63 35.77

7. MOURE GAO, Natalia 11 Cristianos 2:47.35 428 +0,80
50m: 36.46 36.46 100m: 1:20.00 43.54 150m: 2:09.43 49.43 200m: 2:47.35 37.92

8. SOCAS REYES, Ariadna 11 Dominicas 2:47.60 426 +0,82
50m: 39.49 39.49 100m: 1:22.52 43.03 150m: 2:10.34 47.82 200m: 2:47.60 37.26

9. MARTÍN CÁMARA, Cloe 10 Dominicas 2:59.75 345 +0,81
50m: 40.21 40.21 100m: 1:26.43 46.22 150m: 2:18.56 52.13 200m: 2:59.75 41.19

10. PEREZ GONZALEZ DE CHAVES, Clara10 Bentacu 3:02.10 332 +2,71
50m: 39.44 39.44 100m: 1:26.77 47.33 150m: 2:17.84 51.07 200m: 3:02.10 44.26

11. BETANCORT MAZORRA, Sofia 11 C.N.L.P. 3:04.72 318 +1,77
50m: 41.06 41.06 100m: 1:27.29 46.23 150m: 2:23.51 56.22 200m: 3:04.72 41.21

Baja HUGO, Jeanne 11 Agaeterun

Junior Femenino

1. BASILI, Veronica 08 Teneteide 2:28.02 618 +0,69
50m: 30.71 30.71 100m: 1:09.45 38.74 150m: 1:54.55 45.10 200m: 2:28.02 33.47

2. HERNÁNDEZ MARTÍN, Carla 08 Teneteide 2:34.03 548 +0,77
50m: 32.35 32.35 100m: 1:12.54 40.19 150m: 2:00.18 47.64 200m: 2:34.03 33.85

3. SANTANA RAMÍREZ, Carmen 07 Metropole 2:36.48 523 +0,75
50m: 32.62 32.62 100m: 1:13.00 40.38 150m: 2:00.05 47.05 200m: 2:36.48 36.43

4. FUENTES MONTES, Amaya 08 C.N.L.P. 2:37.75 511 +0,79
50m: 31.75 31.75 100m: 1:14.76 43.01 150m: 2:02.09 47.33 200m: 2:37.75 35.66

5. FERNANDEZ VIEIRA, Carolina 08 Teneteide 2:43.72 457 +0,80
50m: 35.23 35.23 100m: 1:19.54 44.31 150m: 2:03.99 44.45 200m: 2:43.72 39.73

6. PIÑERO STEGENSEK, Elisa 08 Dominicas 2:44.22 452 +2,16
50m: 35.34 35.34 100m: 1:19.81 44.47 150m: 2:05.23 45.42 200m: 2:44.22 38.99

7. CORREIA BLANCO, Camila Gabriela 09 Metropole 2:46.12 437 +0,78
50m: 35.20 35.20 100m: 1:19.26 44.06 150m: 2:05.15 45.89 200m: 2:46.12 40.97
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 33, Fem., 200m Estilos, Junior Femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

8. GOPAR CORDOBEL, Lily Jeanne 07 Nadamas 2:48.50 419 +0,81
50m: 36.07 36.07 100m: 1:20.68 44.61 150m: 2:09.30 48.62 200m: 2:48.50 39.20

9. BRITO SANCHEZ, Maria 08 V. Aridane 2:49.89 409 +0,79
50m: 36.76 36.76 100m: 1:22.50 45.74 150m: 2:12.66 50.16 200m: 2:49.89 37.23

10. SAIZ PEREZ, Mar 08 Cristianos 2:50.18 407 +0,82
50m: 35.73 35.73 100m: 1:18.63 42.90 150m: 2:11.74 53.11 200m: 2:50.18 38.44

11. GIMENEZ CASTILLA, Maria 07 C. Telde 2:55.80 369 +0,77
50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.79 43.86 150m: 2:14.47 52.68 200m: 2:55.80 41.33

12. GLENESK FLORES, Lucia 08 Herbania 2:56.98 361 +0,78
50m: 39.54 39.54 100m: 1:25.36 45.82 150m: 2:15.22 49.86 200m: 2:56.98 41.76

13. HERNÁNDEZ GIL, Anelys 08 Aguacan 3:00.14 343 +9,70
50m: 38.85 38.85 100m: 1:27.86 49.01 150m: 2:19.64 51.78 200m: 3:00.14 40.50

14. HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, Cristina 08 Aguacan 3:05.33 315 +1,99
50m: 39.25 39.25 100m: 1:27.20 47.95 150m: 2:20.88 53.68 200m: 3:05.33 44.45

Baja CABALLERO LOZANO, Sheila 07 C. Telde

Absoluto femenino

1. BASILI, Veronica 08 Teneteide 2:28.02 618 +0,69
50m: 30.71 30.71 100m: 1:09.45 38.74 150m: 1:54.55 45.10 200m: 2:28.02 33.47

2. HERNANDEZ MARTIN, Nerea 03 C.N.L.P. 2:31.51 576 +0,85
50m: 32.00 32.00 100m: 1:10.95 38.95 150m: 1:55.94 44.99 200m: 2:31.51 35.57

3. HERNÁNDEZ MARTÍN, Carla 08 Teneteide 2:34.03 548 +0,77
50m: 32.35 32.35 100m: 1:12.54 40.19 150m: 2:00.18 47.64 200m: 2:34.03 33.85

4. SANTANA RAMÍREZ, Carmen 07 Metropole 2:36.48 523 +0,75
50m: 32.62 32.62 100m: 1:13.00 40.38 150m: 2:00.05 47.05 200m: 2:36.48 36.43

5. FUENTES MONTES, Amaya 08 C.N.L.P. 2:37.75 511 +0,79
50m: 31.75 31.75 100m: 1:14.76 43.01 150m: 2:02.09 47.33 200m: 2:37.75 35.66

6. HERNÁNDEZ CASTRILLO, Yessica 00 Aguacan 2:40.62 484 +0,79
50m: 33.11 33.11 100m: 1:13.66 40.55 150m: 2:02.64 48.98 200m: 2:40.62 37.98

7. WOOD MESA, Maria 12 C.N.L.P. 2:42.17 470 +4,90
50m: 35.42 35.42 100m: 1:16.91 41.49 150m: 2:04.77 47.86 200m: 2:42.17 37.40

8. JOVER RODRIGUEZ, Ana 11 Metropole 2:42.39 468 +0,79
50m: 34.75 34.75 100m: 1:17.85 43.10 150m: 2:05.24 47.39 200m: 2:42.39 37.15

9. PULIDO SOSA, Valeria 10 C.N.L.P. 2:42.75 465 +0,82
50m: 34.06 34.06 100m: 1:18.14 44.08 150m: 2:06.48 48.34 200m: 2:42.75 36.27

10. PISA, Maria Sofia 11 C.N.L.P. 2:43.11 462 +0,78
50m: 34.87 34.87 100m: 1:18.06 43.19 150m: 2:08.78 50.72 200m: 2:43.11 34.33

11. BATISTA RIOS, Marta 11 Metropole 2:43.21 461 +0,78
50m: 34.97 34.97 100m: 1:17.63 42.66 150m: 2:06.25 48.62 200m: 2:43.21 36.96
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 33, Fem., 200m Estilos, Absoluto femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

12. FERNANDEZ VIEIRA, Carolina 08 Teneteide 2:43.72 457 +0,80
50m: 35.23 35.23 100m: 1:19.54 44.31 150m: 2:03.99 44.45 200m: 2:43.72 39.73

13. PIÑERO STEGENSEK, Elisa 08 Dominicas 2:44.22 452 +2,16
50m: 35.34 35.34 100m: 1:19.81 44.47 150m: 2:05.23 45.42 200m: 2:44.22 38.99

14. MEDINA HERNANDEZ, Jade 10 C.N.L.P. 2:45.57 441 +1,35
50m: 35.06 35.06 100m: 1:18.79 43.73 150m: 2:06.51 47.72 200m: 2:45.57 39.06

15. DELGADO HERNÁNDEZ, Nora 11 Nadamas 2:45.63 441 +15,83
50m: 35.31 35.31 100m: 1:18.64 43.33 150m: 2:09.86 51.22 200m: 2:45.63 35.77

16. CORREIA BLANCO, Camila Gabriela 09 Metropole 2:46.12 437 +0,78
50m: 35.20 35.20 100m: 1:19.26 44.06 150m: 2:05.15 45.89 200m: 2:46.12 40.97

17. MOURE GAO, Natalia 11 Cristianos 2:47.35 428 +0,80
50m: 36.46 36.46 100m: 1:20.00 43.54 150m: 2:09.43 49.43 200m: 2:47.35 37.92

18. SOCAS REYES, Ariadna 11 Dominicas 2:47.60 426 +0,82
50m: 39.49 39.49 100m: 1:22.52 43.03 150m: 2:10.34 47.82 200m: 2:47.60 37.26

19. GOPAR CORDOBEL, Lily Jeanne 07 Nadamas 2:48.50 419 +0,81
50m: 36.07 36.07 100m: 1:20.68 44.61 150m: 2:09.30 48.62 200m: 2:48.50 39.20

20. BRITO SANCHEZ, Maria 08 V. Aridane 2:49.89 409 +0,79
50m: 36.76 36.76 100m: 1:22.50 45.74 150m: 2:12.66 50.16 200m: 2:49.89 37.23

21. SAIZ PEREZ, Mar 08 Cristianos 2:50.18 407 +0,82
50m: 35.73 35.73 100m: 1:18.63 42.90 150m: 2:11.74 53.11 200m: 2:50.18 38.44

22. MENDEZ RAMIREZ, Zoe 12 Salinas 2:50.45 405 +0,75
50m: 37.17 37.17 100m: 1:22.96 45.79 150m: 2:11.43 48.47 200m: 2:50.45 39.02

23. DIAZ DE LOSADA BUJAN, Silvia 12 Náutico TF 2:53.66 383 +8,55
50m: 37.88 37.88 100m: 1:22.90 45.02 150m: 2:15.31 52.41 200m: 2:53.66 38.35

24. MARTIN PERAZA, Martina 12 Nadamas 2:54.24 379 +0,80
50m: 38.58 38.58 100m: 1:23.02 44.44 150m: 2:15.58 52.56 200m: 2:54.24 38.66

25. PORRERO MARTIN, Elena 12 Teneteide 2:55.16 373 +0,81
50m: 38.54 38.54 100m: 1:21.77 43.23 150m: 2:14.94 53.17 200m: 2:55.16 40.22

26. GIMENEZ CASTILLA, Maria 07 C. Telde 2:55.80 369 +0,77
50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.79 43.86 150m: 2:14.47 52.68 200m: 2:55.80 41.33

27. GLENESK FLORES, Lucia 08 Herbania 2:56.98 361 +0,78
50m: 39.54 39.54 100m: 1:25.36 45.82 150m: 2:15.22 49.86 200m: 2:56.98 41.76

28. QUIROS FERNANDEZ, Eva 12 Metropole 2:58.28 354 +0,86
50m: 39.34 39.34 100m: 1:23.74 44.40 150m: 2:16.42 52.68 200m: 2:58.28 41.86

29. CALZADILLA SOCAS, Silvia 12 Bentacu 2:58.66 351 +2,24
50m: 39.23 39.23 100m: 1:28.12 48.89 150m: 2:17.10 48.98 200m: 2:58.66 41.56

30. MARTÍN CÁMARA, Cloe 10 Dominicas 2:59.75 345 +0,81
50m: 40.21 40.21 100m: 1:26.43 46.22 150m: 2:18.56 52.13 200m: 2:59.75 41.19



Splash Meet Manager, 11.81129 Registered to Canarias 19/01/2025 10:09 - Página 5

Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 33, Fem., 200m Estilos, Absoluto femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

31. HERNÁNDEZ GIL, Anelys 08 Aguacan 3:00.14 343 +9,70
50m: 38.85 38.85 100m: 1:27.86 49.01 150m: 2:19.64 51.78 200m: 3:00.14 40.50

32. PEREZ GONZALEZ DE CHAVES, Clara10 Bentacu 3:02.10 332 +2,71
50m: 39.44 39.44 100m: 1:26.77 47.33 150m: 2:17.84 51.07 200m: 3:02.10 44.26

33. GARCIA MARTIN, Lucia 12 C.N.L.P. 3:02.23 331 +0,82
50m: 40.53 40.53 100m: 1:26.71 46.18 150m: 2:22.62 55.91 200m: 3:02.23 39.61

34. BETANCORT MAZORRA, Sofia 11 C.N.L.P. 3:04.72 318 +1,77
50m: 41.06 41.06 100m: 1:27.29 46.23 150m: 2:23.51 56.22 200m: 3:04.72 41.21

35. HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, Cristina 08 Aguacan 3:05.33 315 +1,99
50m: 39.25 39.25 100m: 1:27.20 47.95 150m: 2:20.88 53.68 200m: 3:05.33 44.45

36. CABAL MORÁN, Iria 12 Aguacan 3:08.60 299 +0,79
50m: 40.00 40.00 100m: 1:29.98 49.98 150m: 2:23.29 53.31 200m: 3:08.60 45.31

37. GRIMON DIAZ, Alejandra 12 C.N.L.P. 3:09.20 296 +0,72
50m: 40.42 40.42 100m: 1:31.99 51.57 150m: 2:24.87 52.88 200m: 3:09.20 44.33

38. SANTIAGO SOSA, Daiara 06 Guia 3:09.76 293 +0,78
50m: 38.39 38.39 100m: 1:27.04 48.65 150m: 2:23.40 56.36 200m: 3:09.76 46.36

39. PERERA SOSA, Zayra 12 Aguacan 3:10.92 288 +0,85
50m: 41.78 41.78 100m: 1:30.39 48.61 150m: 2:27.86 57.47 200m: 3:10.92 43.06

40. TURNES MEYER, Uxia 12 Baja Larga 3:12.18 282 +0,66
50m: 41.44 41.44 100m: 1:32.72 51.28 150m: 2:29.13 56.41 200m: 3:12.18 43.05

41. CALDERÓN MÉNDEZ, Alba 12 Dominicas 3:12.92 279 +0,76
50m: 41.55 41.55 100m: 1:32.46 50.91 150m: 2:31.52 59.06 200m: 3:12.92 41.40

42. PEREZ CERVILLA, Alba 12 Nonadamos 3:21.47 245 +0,89
50m: 46.88 46.88 100m: 1:38.48 51.60 150m: 2:37.48 59.00 200m: 3:21.47 43.99

43. CASANOVA REINA, Alexia 13 Teneteide 3:23.20 239 +0,89
50m: 50.97 50.97 100m: 1:46.08 55.11 150m: 2:40.63 54.55 200m: 3:23.20 42.57

DSQ FALCON AFONSO, Ines 13 Carucagua
DVI - Desc Viraje Irregular

Baja CALVICHE FERNANDEZ, Nazaret 87 A.D.S.C
Baja HUGO, Jeanne 11 Agaeterun
Baja CABALLERO LOZANO, Sheila 07 C. Telde


